
 

C O M U N E  D I  LA VALLETTA BRIANZA
Provincia di Lecco

 
 

DECRETO DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

8 17-01-2024
 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE E MODIFICA DELEGHE AGLI ASSESSORI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 
 
 
Il sottoscritto Marco Panzeri - Sindaco pro-tempore;
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 



 
 
OGGETTO: NOMINA ASSESSORE E MODIFICA DELEGHE AGLI ASSESSORI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.
 
 

I L   S I N D A C O
 
Richiamati i seguenti Decreti:

1.      n.6 del 01.10.2020 avente per oggetto “Nomina degli Assessori componenti della Giunta comunale tra cui il
Vicesindaco e relative deleghe”;

2.       n.4 del 11.11.2022 avente per oggetto “Modifica deleghe agli Assessori componenti della Giunta comunale”;

3.       n.1 del 07.02.2023 avente per oggetto “Modifica deleghe agli Assessori componenti della Giunta comunale”;

4.       n. 7 del 09.10.2023 avente ad oggetto “DECRETI N. 8 DEL 16.10.2020 E N. 1 DEL 07.02.2023 – ASSEGNAZIONE
ULTERIORI INCARICHI A N.2 CONSIGLIERI COMUNALI, QUALI REFERENTI DEL SINDACO O DEGLI ASSESSORI
COMUNALI, A TERMINI DELL’ART. 29 COMMA 10 DEL VIGENTE STATUTO COMUNALE ED ASSEGNAZIONE NUOVA
DELEGA ALL’ASSESSORE ANNA MARIA PEREGO”;

 
Dato atto che la giunta comunale risultava così composta (numero quattro assessori oltre al Sindaco):

·         Panzeri Marco – sindaco;

·         Sironi Peter – vicesindaco ed assessore

·         Biella Ambra – assessore;

·         Cesana Raffaele – assessore;

·         Anna Maria Perego – assessore esterno;

 
Preso atto delle dimissioni dalla carica degli Assessori Raffaele Cesana e Ambra Biella pervenute, rispettivamente, al
protocollo in data 12.01.2024 n.490 e in data 15.01.2024 n.579;
 
Ricordato che, a termini dell’Articolo 36 – Composizione del vigente Statuto, “la concreta individuazione del numero
degli assessori è demandata al Sindaco, che provvede con proprio decreto”;
 
Preso atto altresì della comunicazione inoltrata al protocollo in data 16.01.2023 n.621 da parte della Consigliere Perego
Michela con la quale la stessa dichiara la non disponibilità allo svolgimento dell’attività assessorile;
 
Ritenuto opportuno procedere:

1.      alla nomina di un nuovo Assessore, individuando pertanto in tre il numero degli Assessori componenti la
Giunta comunale;

2.       alla contestuale modifica delle deleghe attribuite agli Assessori componenti la Giunta;

 
Visti:

1.       il vigente Statuto comunale;
2.       il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
3.       la Legge n.56/2014;

 
Considerato che:

1.       il Responsabile del procedimento è identificato nella persona di Tavola Elisabetta, Responsabile del Servizio (1)
Segreteria;
2.       la figura del potere sostitutivo è individuata nel Vicesegretario – dott.ssa Deborah Agostoni;

 
Tutto ciò premesso,
 

D E C R E T A



 
1.         di far riferimento alle premesse che qui si intendono richiamate e riportate;

 
2.        di prendere atto della nota inoltrata al protocollo in data 16.01.2023 n.621 da parte della Consigliere Perego
Michela intesa a comunicare la non disponibilità allo svolgimento dell’attività assessorile;

 

3.        di individuare, a termini dell’Articolo 36 – Composizione del vigente Statuto, in n.3 (tre) il numero degli
Assessori che compongono la Giunta comunale, oltre al Sindaco;

 

4.         di nominare Assessore il Consigliere comunale Samuele Panzeri;
 

5.        di approvare – a modifica del decreto n.1 del 07.02.2023 avente per oggetto “Modifica deleghe agli
Assessori componenti della Giunta comunale” - la nuova formulazione delle deleghe come di seguito riportata:
 
PETER SIRONI – Assessore e Vicesindaco (Consigliere comunale), con delega delle funzioni concernente i seguenti
settori/servizi/attività:

a)       Comunicazione e informazione:

·         gestione portale “Vivi Valletta”;

·         capo redattore notiziario comunale “La Valletta Notizie”;

b)       Istruzione, formazione e conciliazione scuola/famiglia/lavoro;

c)        Sport e servizi nel settore sportivo;

d)       Politiche giovanili di carattere non socioassistenziale;

e)        Delega permanente:

·        Convenzione per la gestione associata del comitato lecchese per la pace e la cooperazione tra i
popoli;

·        Convenzione tra il Comune di La Valletta Brianza (capofila) e i Comuni di Castello di Brianza e Santa
Maria Hoè per la gestione ed il funzionamento dell’Istituto Comprensivo Statale “don Piero Pointinger” e
della Scuola secondaria di primo grado di La Valletta Brianza;

·         Commissione mensa;

 
SAMUELE PANZERI – Assessore (Consigliere comunale), con delega delle funzioni concernente i seguenti settori/
servizi/attività:

a)       Rapporti con l’Ente Parco Regionale di Montevecchia e della Valle del Curone;

b)       Ambiente ed ecologia;

c)        Ciclo integrato dei rifiuti;

d)      Attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi
(escluse le competenze attribuite dalla Legge al Sindaco);

e)        Delega permanente:

·         Comunità del Parco Regionale di Montevecchia e della Valle del Curone;

·         Assemblea dei Volontari gruppo comunale di volontariato di protezione civile;

 
ANNA MARIA PEREGO – Assessore esterno con delega delle funzioni concernente i seguenti settori/servizi/attività:

a)       Attuazione del programma;

b)       Risorse Umane;



c)       Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e regolamenti inerenti all’organizzazione e al
funzionamento della struttura amministrativa comunale;

d)       Transizione digitale;

e)        Biblioteca e cultura;

f)        Fondo della comunità di La Valletta Brianza;

g)       Comunità energetica rinnovabile;

h)       Pari opportunità;

i)          Delega permanente:

·         Convenzione per la realizzazione e la gestione dei servizi bibliotecari nel territorio lecchese;

 
6.        di precisare che, oltre alle competenze proprie del ruolo di Sindaco e a quelle non esplicitamente attribuite
agli altri membri della Giunta comunale, sono in capo alla persona del Sindaco le deleghe afferenti alle seguenti
funzioni comunali:

a)       Attività di rappresentanza, sintesi e coordinamento dei lavori della Giunta e del Consiglio;

b)       Rapporti con l’ente “Unione dei Comuni Lombarda della Valletta in liquidazione”;

c)        Programmazione, bilancio e tributi;

d)       Patrimonio;

e)        Piano di Governo del Territorio ed urbanistica;

f)        Edilizia privata, SUE e SUAP;

g)       Lavori pubblici e manutenzioni;

h)       Ciclo idrico integrato;

i)          Viabilità;

j)         Polizia Locale;

k)       Patti per la Sicurezza;

l)          Piano della connettività;

m)     Servizi Sociali;

n)       Servizi nel settore dell’istruzione;

o)      Attività economiche, agricole, agrituristiche, turistiche;

p)       Statuto e regolamenti;

q)       Strumenti di partecipazione;

r)        Comunicazione e informazione (escluso la gestione del portale Vivi Valletta e la funzione di capo
redattore del notiziario comunale “La Valletta Notizie”);

s)       Delega permanente:

·         Assemblea dei comunisti Palazzetto Intercomunale dello Sport;

·         Assemblea dei Sindaci dell’ATO della Provincia di Lecco;

·         Assemblea dei Soci e Assemblea del patto parasociale Lario Reti Holding S.p.A.;

·         Assemblea dei Soci e Assemblea di coordinamento intercomunale SILEA S.p.A.;



·         Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Merate competente per il Piano di Zona;

·         Assemblea dei Sindaci del Distretto di Merate;

·         Conferenza dei Sindaci dell’ASST di Lecco;

 
7.        di stabilire che la nomina e la modifica del conferimento delle deleghe di cui ai precedenti punti 5) e 6)
decorrono dalla data di assunzione del presente decreto;

 
8.        di dare comunicazione del presente decreto ai membri della Giunta comunale per la debita presa visione ed
ai Consiglieri nella prima seduta utile del Consiglio comunale;

 
9.        di dare atto che per la responsabilità del procedimento, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n.241 e smi,
risulta identificato nella persona di Tavola Elisabetta, Responsabile del Servizio (1) Segreteria;

 
10.    di dare atto altresì che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di pubblicazione
all’Albo pretorio:

a)       entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale,

b)       entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.



 

 
DECRETO N.8 DEL 17-01-2024
 
OGGETTO: NOMINA ASSESSORE E MODIFICA DELEGHE AGLI ASSESSORI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 
 Il presente decreto viene confermato e sottoscritto.
 
 
 
 

Il Sindaco
Marco Panzeri

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 


